
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 

 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 050/2018 Contratado: AGRI-FLORA ASSESSORIA 
AMBIENTAL ME. Objeto: Renovação contratual. Origem: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 
057/15 Valor: 14.403,00 Vigência: 07/10/18-16/10/19 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 051/2018 Contratado: ROBERTO VILLA & CIA LTDA. 
Objeto: Renovação contratual. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 071/2017 Valor: R$ 
30.792,41 Vigência: 25/10/18-25/10/19. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 052/2018 Contratado: SIMONAGGIO & CIA LTDA. Objeto: 

Aditivo de tempo. Origem: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 058/2018 Data: 03/10/18. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 053/2018 Contratado: LASTE COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro. Origem: 12º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 009/2018 Data: 02/10/18. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 054/2018 Contratado: CRISTIAN DANIEL GARSKE DA 
SILVA - ME. Objeto: Alteração de razão social. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 

006/2018 Data: 03/10/18. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 055/2018 Contratado: NILSSON & CIA LTDA. Objeto: 

Aditivo de quantidade. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2018 Valor: R$ 632,00 
Data: 05/10/18. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 056/2018 Contratado: LASTE COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro. Origem: 13º Termo 

Aditivo ao Contrato nº 009/2018 Data: 06/10/18. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 057/2018 Contratado: CONTEL TELECOM LTDA EPP. 

Objeto: Aditivo de tempo. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 063/2017 Data: 
19/10/18. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 058/2018 Contratado: COMABE AUTOMAÇÃO DE 
ESCRITÓRIOS LTDA. Objeto: Exclusão de item. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 

046/2018 Data: 02410/18. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 059/2018 Contratado: LASTE COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro. Origem: 14º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 009/2018 Data: 30/10/18. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 060/2018 Contratado: CLICCTV LTDA.. Objeto: Aditivo de 
tempo. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 071/2018 Data: 01/11/18. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


